
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2023-K153N
Contratante: POLÍCIA CIVIL - PCES.
Contratada: EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA
CNPJ: 27.485.069/0001-09.
Enquadramento Legal: Art.24, inciso XXII, da Lei 
8.666/93.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - 
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
Valor estimado mensal: R$ 15.933,00
Execução: mensal
RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto/ PCES

Protocolo 1101810

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2023-MTJ8T
Contratante: POLÍCIA CIVIL - PCES.
Contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO-SAAE
CNPJ: 27.108.141/0001-89
Enquadramento Legal: Art.24, inciso XXII, da Lei 
8.666/93.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO 
DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO, para a PCES de 
Aracruz.
Valor médio mensal, estimado: R$ 246,69
Execução: mensal
RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto/ PCES

Protocolo 1101812

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 2023-N9725
Contratante: POLÍCIA CIVIL - PCES.
Contratada: EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA S.A. ESCELSA
CNPJ: 28.152.650/0001-71
Enquadramento Legal: Art.24, inciso XXII, da Lei 
8.666/93.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO 
DE ENERGIA ELÉTRICA, para várias unidades policiais 
do Estado.
Valor médio mensal, estimado: R$ 243.732,94
Execução: mensal
RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto/ PCES

Protocolo 1101813

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2023-FGCX0
Contratante: POLÍCIA CIVIL - PCES.
Contratada: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN
CNPJ: 28.151.363/0001-47
Enquadramento Legal: Art.24, inciso XXII, da Lei 
8.666/93.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - 
FORNECIMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE 
ESGOTO PARA VÁRIAS UNIDADES DA PCES

Valor Médio mensal: R$ 41.610,87
Execução: mensal
RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto/ PCES

Protocolo 1101816

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
PROCESSO Nº. 2023- CPTBG
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0024
Objeto: contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução 
da RECONSTRUÇÃO DA EEEFM LEANDRO 
ESCOBAR, LOCALIZADA EM GUARAPARI/
ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA 
E MATERIAIS, CONFORME DESCRITO NA 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO, ANEXOS 
AO PRESENTE EDITAL.
Valor estimado: R$ 9.499.238,61 (nove milhões, 
quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e 
oito reais e sessenta e um centavos).
Entrega da documentação e Propostas: Até às 
11:00 horas do dia 17/07/2023.
Abertura da sessão pública: 17/07/2023, às 
14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. 
César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória - ES, 
telefone 3636-7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 06 de junho de 2023.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 1101993

ERRATA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

Processo nº 2023-KR1J8
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU/
ES comunica a todos os interessados que referente 
à Publicação de Errata do Edital de Chamada Pública 
da Agricultura Familiar, veiculada no Diário Oficial do 
Estado em 06/06/2023 - Protocolo 1101449 - Página 
11 - Licitações:

Onde se lê:
Processo 2021-KR1J8

Leia se:
2023-KR1J8

Vitória/ES, 06 de junho de 2023.
Aline Haese

Presidente da CPL-1/SEDU
Protocolo 1101996

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Junho de 2023 às 23:53:04 Código de Autenticação: 70d98e5e

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce




